Протокол
заседания Штаба воспитательной работы 
№ 6 от 09.01.2024 г.
Присутствовали: 
Шмелёва В.В. - директор МКОУ «Восходская СОШ», 
Волкова Л.В.  – заместитель директора по ВР, 
Шарая Д.Р. – советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 
Бугаева М.А. – социальный педагог,
            Шилова Е.В. – педагог-библиотекарь, 
            Бугаева Н.В. -  руководитель школьного спортивного клуба «Старт»,
            Кондакова Е.А. – руководитель отряда «Орлята России», 
            Курганова С.Н.  – педагог доп. образования
            Новокрестова И.А. – представитель родительской общественности.
Приглашенные: 
Светлова А.А., руководитель объединения младших школьников «Орлята России»
педагог-организатор ОБЖ Махнина А.В


Повестка заседания:
1. Выполнение решений заседаний ШВР (протокол № 5)
1. Организация и проведение  мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы.
1. Психолого-педагогическое сопровождение учащихся, требующих повышенного педагогического внимания.
1. Реализация деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
1. Реализации проекта «Зима спортивная».
1. Реализации модельного плана на 2 полугодие.
1. Итоги работы детского объединения «Орлята России» за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Волкову Л.В., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №5 заседания ШВР.
Решили:   результаты    работы    по    выполнению    решений    протокола №5 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали педагога-организатора ОБЖ Махнину А.В., которая представила план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы, предполагаемый охват учащихся и педагогов, количество мероприятий и посещений музеев, поздравления ветеранов и оказание адресной помощи, участие в районных мероприятиях.
Решили: утвердить план работы.
По третьему вопросу слушали социального педагога, Бугаеву М.А., которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска», рассказала об итогах дополнительных диагностик, которые были проведены после обсуждения итогов СПТ.
Решили: считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.
Педагогу-психологу, социальному педагогу продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.
По четвертому вопросу слушали Шарую Д.Р., советника директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями. Был представлен отчёт о проделанной работе органов школьного самоуправления «Ученический Совет».
Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По пятому вопросу слушали Бугаеву Н.В., руководителя спортивного клуба «Старт» которая рассказала о реализации проекта «Зима спортивная». Представила план работы.
Решили:    утвердить     план работы.
Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР, Волкову Л.В., которая рассказала об основных этапах  реализации  модельного плана во 2 полугодии и ответственных за крупные мероприятия.
Решили утвердить основные этапы и ответственных.
По седьмому вопросу слушали Светлову А.А., руководителя объединения младших школьников «Орлята России», она предоставила отчет о деятельности объединения младших школьников «Орлята России» в структурном подразделении, по адресу с. Введенское, ул. Советская 33.
Решили: считать работу с учащимися объединения  «Орлята России» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении. Было высказано предложение систематически сбрасывать материалы о деятельности для помещения в Контакт и на сайт. 




Директор МКОУ «Восходская  СОШ»                                          В.В.Шмелёва

Секретарь                                                                                               Шарая Д.Р.
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